

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
ЗА НЕЗАКОННУ ТОРГІВЛЮ СИМВОЛІКОЮ ЕВРО-2012 ШТРАФУВАТИМУТЬ	НА ПОДОЛІ ВІДКРИЛИ ДОЗВІЛЬНИЙ ЦЕНТР	ОНОВИТИ СФЕРУ ЖКГ МОЖНА ЗА РАХУНОК КОНЦЕСІЇ	КИЇВРАДА РОЗГЛЯНЕ НИЗКУ ВАЖЛИВИХ ДЛЯ МІСТА ПИТАНЬ

Житло для чорнобильців

Через два місяці 30 родин ліквідаторів аварії на ЧАЕС заселяться до власного помешкання



Голова КМДА Олександр Попов перевіряв хід виконання будівельних робіт у будинку, де передбачено житло для ліквідаторів аварії на ЧАЕС

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Сьогодні Україна відзначає 26-ті роковини трагедії на Чорнобильській АЕС. Вчора голова КМДА Олександр Попов перевіряв хід виконання будівельних робіт у будинку по вул. Клавдіївській, 40 у Святошинському районі Києва, де передбачено житло для ліквідаторів аварії. Також він особисто вручив ордер на квартиру у зазначеному будинку сім’ї Грищенків, які чекали власного помешкання 16 років.

Рік тому Олександр Попов власноруч заклав перший камінь у фундамент зазначеного будинку. Вчора ж він оглянув майже завершену новобудову та квартири, в частину з яких максимум через два місяці в’їдуть сім’ї ліквідаторів аварії на ЧАЕС. “Мені приємно, що компанія-забудовник пішла назустріч місту, і перший будинок, який вона буде, вирішує проблему надання житла чорнобильцям. Тож вже сьогодні, напередодні роковин трагедії, ми можемо надати 30 сім’ям цієї категорії ордери на квартири,

а вже через два місяці вони зможуть в’їхати до нових помешкань. Я вдячний компанії за такий проект, адже термін будівництва подібного будинку приблизно 4-5 місяців, та й вартість житла є приємною і для нашого ринку, і для бюджету міста. Що ж до подальшої перспективи, то вже до Дня Незалежності ще 30 сімей зможуть отримати квартири у сусідньому будинку”, — зазначив Олександр Попов.

Голова КМДА нагадав, що на сьогодні в Україні працюють державні програми,

за якими держава компенсує 30% від вартості житла, та міська програма для вчителів, лікарів тощо, відповідно до якої місто компенсує ще 20%.

Зазначимо, що зведення комплексу з шести житлових будинків по вул. Клавдіївській, розпочалося у квітні минулого року. Станом на сьогодні у першому побудованому будинку проводяться оздоблювальні та внутрішні роботи, триває оформлення фасаду, а також благоустрій прилеглої території і прокладання інженерних мереж.

Один з ордерів на квартиру очільник міськадміністрації вручив особисто, завітавши до нинішнього помешкання сім’ї Грищенків. Наразі родина проживає у комунальній квартирі, де у кімнаті розміром 14 кв. м мешкають чотири людини. У сім’ї через наслідки Чорнобильської катастрофи постраждав десятирічний Влад. Коли хлопчику було трішки більше року, йому поставили страшний діагноз — гострий лімфобластний лейкоз. Владу довелося пройти два курси хіміотерапії, 10 се-

ансів опромінення та ще 2 роки приймати підтримуючі ліки. Наразі хвороба відступила, однак шкода здоров’ю малюка була завдана непоправна.

Новому помешканню родина дуже зраділа, адже у черзі на житло вони стоять уже 16 років, тож, за словами батька сімейства Юрія, на такий подарунок вже навіть не розраховували. “Про те, що є ордер на квартиру, ми дізналися в четвер 19 квітня і ось вже майже тиждень не можемо прийти до тями від радості, що нарешті дочекалися нового помешкання. Спочатку навіть вирішили, що це чийсь не дуже вдалий розіграш. Ми влячні міській владі за нове житло та ту турботу, що вона проявляє до дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, — зазначає пан Юрій.

Голова КМДА висловив надію, що нова двокімнатна квартира сім’ї сподобається, та запевнив, що міська влада і надалі забезпечуватиме чорнобильців квартирами ●

У номері

Скандальне будівництво на вулиці Олеся Гончара заборонено

Таке рішення вчора прийняв Вищий господарський суд України

СТОР. 2

Європейські програми для вітчизняних підприємців

Країнам Східного партнерства виділять 10 мільйонів євро для розвитку малого та середнього бізнесу

СТОР. 3

3 1 травня уряд підвищить пенсії майже для 13 мільйонів пенсіонерів

Про це повідомив віце-прем’єр міністр, міністр соціальної політики Сергій Тігіпко

СТОР. 3

Новини

Дотацію з держбюджету у розмірі понад 536 млн грн місто спрямує на виплату соцдопомоги киянам та зарплати

Київ отримав додаткову дотацію з державного бюджету у сумі 536,6 млн грн, повідомив заступник голови Київської міської державної адміністрації Руслан Крамаренко. Враховуючи ці надходження, голова КМДА Олександр Попов доручив розглянути внесення змін до міського бюджету на сесії Київради. Зокрема 200 млн грн пропонується спрямувати на поточні видатки для обслуговування інфраструктури та на соціальні виплати, зокрема збільшення видатків на пільгове медичне забезпечення чорнобильців. “Ці гроші підуть на виплату заробітної плати працівникам КП “Київпастранс”, поточне утримання, ремонт та розмітку міських автошляхів, утримання мереж зовнішнього освітлення та інші першочергові заходи. Крім того, гроші будуть використані задля збільшення соціального захисту киян. Так, 76,4 млн грн планується спрямувати на оплату праці працівників бюджетних установ, 6,4 млн грн — на покращення надання соціальних послуг найуразливішим верствам населення, 976,8 тис. грн — на підвищення рівня матеріального забезпечення інвалідів I та II групи внаслідок психічного розладу”, — пояснив Руслан Крамаренко.

Також він повідомив, що збільшено обсяг субвенцій з державного бюджету на 4,6 млн грн. З них 3,9 млн грн — на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам та 643,1 тис. грн — на виплату державної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування ●

Кабмін збільшив СФ Фонду сприяння молодіжному будівництву на 34 млн грн

Уряд збільшив статутний фонд Державної спеціалізованої фінансової установи “Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву” на 34 млн грн — до 125,35 млн грн. Про це заявив міністр економічного розвитку та торгівлі Петро Порошенко. З його слів, відповідне рішення прийнято на засіданні уряду в середу. Нагадаємо, у травні минулого року уряд збільшив статутний фонд Фонду сприяння молодіжному будівництву на 31 млн гривень — до 91,35 млн гривень, повідомляють Українські новини ●

У столиці відзначили 78-му річницю звання Героя Радянського Союзу

Заступник голови Київської міської державної адміністрації Леонід Новохатько зустрівся з членами Об’єднання Героїв Радянського Союзу, Героїв Соцпраці та повних кавалерів орденів Слави і привітав їх із 78-ю річницею з часу заснування звання Героя Радянського Союзу. Він запросив присутніх відвідати урочистий захід у День Перемоги, який відбудеться 9 травня о 10.00 на майдані Незалежності.

Крім того, Леонід Новохатько зазначив: “У нашому місті є добра традиція — напередодні Дня Перемоги відбувається неформальна зустріч людей, які відзначені найвищими державними нагородами, з нагоди заснування звання Героя Радянського Союзу. Започатковані ці зустрічі за ініціативи ветеранів, а допомагає в організації та підтримує фінансово міська влада. На жаль, з роками таких визначних людей стає все менше, і сьогодні наше основне завдання — забезпечити ветеранам гідне життя” ●

Спецфонд столичного бюджету поповниться

Скарбницю Києва буде збільшено на 1,1 млрд грн за рахунок внутрішніх запозичень

Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
“Хрещатик”

Спеціальний фонд міського бюджету буде збільшено за рахунок внутрішніх запозичень на загальну суму 1,1 млрд грн. Після збільшення видатків спецфонду бюджету, Київ зможе погодити з Міністерством фінансів України здійснення внутрішнього запозичення на вигідних для столичного бюджету умовах й затвердити ці умови окремим рішенням Київради. Кошти зокрема спрямують на поповнення статутного фонду комунальних підприємств, на капітальні видатки та вкладення з них, на ремонт житлового фонду, асфальтування і благоустрій прибудинкових територій.

Як розповів заступник голови КМДА Руслан Крамаренко, кошти у сумі 600 млн грн спрямують на поповнення статутного фонду комунальних підприємств. З них 150 млн грн отримає КП “Київпастранс” для повернення кредиту

КБ “Хрещатик”, інші підприємства за рахунок цих коштів зможуть сплатити земельний податок. На ці потреби КК “Київавтодор” та її структурні підрозділи отримають 15,5 млн грн, КО “Київзеленбуд” — 45,6 млн грн, районні зеленбу-

ди — 385,7 млн грн та КП “Київжитлоексплуатація” — 3,2 млн грн.

“Раніше комунальні підприємства звільнялись від сплати за землю. Але у зв’язку з тим, що вони все одно є дотаційними, ми вирішили скасувати для них усі пільги та вирівняти їхній фінансовий стан виключно за рахунок дотацій з бюджету. Це робить відносини з міським бюджетом абсолютно прозорими та виключає можливість зловживань за рахунок всьляких пільг”, — наголосив Руслан Крамаренко.

Також він повідомив, що ще 500 млн грн витратять на капітальні видатки та вкладення з них. А саме — 325 млн грн спрямують на капітальні вкладення відповідно до Програми соціально-економічного розвитку міста на 2012 рік (для забезпечення подальшого розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури та

поліпшення транспортного забезпечення, на будівництво об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства та подальший розвиток паливно-енергетичного комплексу, на підготовку інфраструктурних об’єктів столиці до проведення в Києві Євро-2012).

Окрім цього, 104,3 млн грн буде спрямовано на оплату за виконані в минулі роки роботи з капремонту будинків в 1,5 км зоні навколо НСК “Олімпійський”, ремонту сходових клітин та асфальтового покриття міжквартирних проїздів, а також заміні й модернізації ліфтів й капітального ремонту медичних закладів.

Для робіт з асфальтування і благоустрою прибудинкових територій та міжквартирних проїздів виділять 38,7 млн грн, і ще 20 млн грн — на капітальний ремонт житлового фонду ●

МІСТО

Новини

Скандальне будівництво на вулиці Олеся Гончара заборонено

Вчора Вищий господарський суд України скасував постанову апеляційної інстанції та залишив у силі заборону Господарського суду м. Києва на проведення робіт щодо будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу на території земельної ділянки на вул. Олеся Гончара, 17-23. Касаційну скаргу на постанову Київського апеляційного господарського суду КМДА та столична прокуратура подали 7 березня. "Сьогоднішнє рішення суду є спільним успіхом влади та громади у припиненні скандальної забудови у центрі столиці. Ми робимо все можливе в рамках чинного законодавства, аби остаточно зупинити варварське будівництво на вулиці Олеся Гончара, яке несе пряму загрозу визначній пам'ятці — архітектурному ансамблю "Софія Київська", — підкреслив голова КМДА Олександр Попов. Рішення касаційної інстанції набуває чинності з моменту оголошення.

"Відтепер продовження будь-яких будівельних робіт вважатиметься невиконанням судового рішення, за що законом передбачено кримінальну відповідальність. Сьогодні ж ми звертаємося до прокуратури з проханням взяти це питання під особистий контроль, і в разі намагання продовження будівельних робіт проситимемо притягнути винних до відповідальності", — попередив заступник голови КМДА Олександр Пузанов ●

КМДА не має ніякого відношення до продажу магазину "Знання"

Як повідомили у ГУ комунальної власності, приміщення книжкового магазину "Знання", що на вул. Хрещатик, 44-А, ще у 2009 році рішенням депутатів Київради було продано колективу магазину — ТОВ "Книжковий магазин "Знання". За включення приміщення у програму приватизації, яка була затверджена рішенням Київради від 18 червня 2009 року, голосувала більшість депутатів Київради, у тому числі й представники фракції "Блок Юлії Тимошенко". Тож звинувачення нинішнього голови КМДА у продажі книжкового магазину, які були поширені у ЗМІ одним із депутатів від фракції "БЮТ", є безпідставними та більше схожими на наклеп. Наразі КМДА звертатиметься до нових власників приміщення з пропозицією зберегти профіль закладу, адже колектив книжкового магазину "Знання", отримавши у власність приміщення, перепродав його іншій приватній організації ●

Цифра дня

16 231 000

гривень — на таку суму протягом I кварталу 2012 року 494 столичних підприємства погасили заборгованість по заробітній платі. До бюджету надійшло 2 млн 870 тис. грн податку на доходи фізичних осіб.

За інформацією прес-служби ДПС у місті Києві.

Історичний центр Києва очищують від зовнішньої реклами

На сьогодні в центрі столиці демонтовано 146 рекламних носіїв, — повідомили у ГУ з питань реклами КМДА. Загалом у місті стане на 543 конструкції менше. "Центр Києва без реклами виглядає значно краще. Нарешті столиця відновлює свою привабливість: на Софіївській та Михайлівській площах зараз можна побачити гарну міську перспективу і архітектурні пам'ятки, а не рекламні щити", — констатував заступник голови КМДА Олександр Пузанов.

Він додав, що усі дозволи на розміщення реклами в історичному центрі були видані у 2007-2010 роках, коли тодішнє керівництво міста не дуже переймалося створенням комфортного міського середовища. Проте діюча Концепція розвитку зовнішньої реклами передбачає раціональне планування рекламної інфраструктури із врахуванням містобудівних умов, історичних та природно-географічних факторів.

Наразі міська влада та оператори з розміщення реклами, які добровільно демонтують свої неформатні рекламні носії, зосередили зусилля на впорядкуванні вул. Володимирської, Богдана Хмельницького, Льва Толстого, Басейній, бульвару Тараса Шевченка, які відносяться до першої форматної зони. Тут заплановано прибрати 397 конструкцій.

У першій форматній зоні, до якої увійшли центральні вулиці та площі міста, дозволяється встановлення конструкцій до 2,16 кв. м. У другій — від 2,16 до 8 кв. м.

Одночасно триває робота з демонтажу нелегальної реклами — вивісок, щитів та інших, що не мають діючих дозволів. Протягом трьох місяців фахівці КП "Київреклама" демонтували 403 рекламні засоби, які були встановлені нелегально ●

Столицю відвідали представники Локального Консульського комітету країн Європейського Союзу

Близько 30 членів представництв консульств країн Європи відвідали Київ з метою ознайомлення з підготовкою приймаючого міста до європейського футбольного чемпіонату. Мета їхнього візиту — зібрати та поширити серед європейців корисну інформацію, яка може знадобитися їм під час перебування у Києві, та налагодити взаємодію з місцевими органами влади.

У столичній адміністрації делегацію зустрів заступник голови КМДА Анатолій Голубченко та керівники профільних управлінь столиці, які безпосередньо займаються підготовкою Києва до Євро-2012.

Зустріч відбулась у форматі дискусії, представники консульств мали можливість отримати відповіді на усі питання, які стосувалися перебування футбольних фанів у Києві під час Євро-2012.

Найбільше гостей цікавили питання медичного забезпечення вболівальників, транспортування від аеропорту "Бориспіль" до міста, координація з представниками правоохоронних органів, зв'язок з екстреними службами міста, отримання довідкової інформації тощо.

Після проведення офіційної зустрічі делегація відвідала НСК "Олімпійський", Олександрівську клінічну лікарню та аеропорт "Бориспіль" ●

До уваги читачів!

У зв'язку з травневими святами на наступному тижні "Хрещатик" вийде 4 травня (з програмою ТБ)

За незаконну торгівлю символікою Євро-2012 штрафуватимуть

Київська влада провела попереджувальний рейд серед продавців сувенірів

Оксана ДОБРУЧ

"Хрещатик"

КМДА розпочала впроваджувати програму щодо протидії неправомірного використання та розповсюдження продукції з офіційною символікою Євро-2012, яка є власністю УЄФА. Учора правоохоронці разом з представниками профільних управлінь провели роз'яснювальні роботи з підприємцями, які продають речі та сувеніри з офіційною символікою чемпіонату на Андріївському узвозі та на майдані Незалежності.

Як зазначає начальник ГУ промисловості, науково-технічної та інноваційної політики Людмила Денисюк, міська влада разом з УЄФА та Міжнародним олімпійським комітетом розробили програму з захисту прав інтелектуальної власності, яка зараз активно впроваджується. "Це означає, що бізнесмени, підприємці та усі, хто сьогодні продають товари з символікою Євро-2012, повинні мати необхідні дозволи, і ця продукція має бути сертифікована УЄФА", — наголосіла пані Денисюк.

Поки що з підприємцями проводять роз'яснювальні роботи, що такі дії є неправомірними. Так, учора міліція разом з представниками ГУ внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення, ГУ з питань регуляторної політики та підприємництва та ГУ промислової, науково-технічної та інноваційної політики перевірили, чи є в Києві факти несанкціонованого використання символіки футбольного чемпіонату та вручили продавцям листівки з роз'яснюючою інформацією.



Штраф за незаконну торгівлю символікою Євро-2012 — від 1 тис. до 3 тис. неоподаткованих мінімумів доходів громадян

Для перевірки обрали найбільш відвідувані туристами місця — Андріївський узвіз та майдан Незалежності. Так, на Андріївському майже у кожній палатці є різна продукція з використанням забороненої символіки. Перевіряючим тут вдалося знайти шарфи, футболки, чашки, магнітики та вишивку з офіційними символами Євро-2012. А от на майдані Незалежності учасники рейду були приємно здивовані. Тут продавчині мали усі відповідні дозволи на продаж та використання цієї символіки.

"Це перший етап реалізації програми. Поки що ми подивилися, яка з цим склалася ситуація й по-

передили підприємців. Ми й надалі продовжуватимемо роз'яснювальну роботу, але якщо порушників виявлятимемо під час чемпіонату, то їх уже штрафуватимуть", — розповіла "Хрещатику" заступник начальника ГУ промисловості, науково-технічної та інноваційної політики Наталія Ковалішина.

До слова, штрафи за такі порушення й справді чималі — від 1 тис. до 3 тис. неоподаткованих мінімумів доходів громадян, а при повторному порушенні — від 3 тис. до 10 тис. неоподаткованих мінімумів з конфіскацією продукції ●

Столиця пам'ятає про подвиг чорнобильців

Сьогодні відбудеться низка пам'ятних заходів, а понад 4 тисячі киян отримають матеріальну допомогу

Ольга ПИСАРЕВСЬКА

"Хрещатик"

Міська влада продовжує дбати про людей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Зокрема у цьому році, у порівнянні із минулим, суттєво збільшено фінансування міських програм, пов'язаних із забезпеченням потреб цієї категорії киян. Для них будують житло, покращують медичне обслуговування і допомагають матеріально.

Учора заступник голови КМДА Леонід Новохатько вручив 30 киянам, серед яких ліквідатори і постраждали від наслідків аварії на ЧАЕС, повідомлення про отриман-

ня квартир. Як зауважив пан Новохатько, міська влада активно працює над тим, аби і надалі покращувати соціальний захист цієї категорії населення.

"Сьогодні у нас неоднозначна подія, з одного боку смуток, а з іншого, ми висловлюємо глибоку вдячність тим, хто врятував не тільки Україну, а й світ від наслідків техногенної катастрофи. Ми не можемо сказати, що за минулі десятиліття — чи то при радянській владі, чи уже у незалежній Україні було забезпечено належний соціальний захист ліквідаторів, а також тих, хто постраждав від радіації. Водночас за минулі роки міська влада робить чимало, аби покращити матеріальне становище чорнобильців".

Зокрема, у минулому році голова КМДА підписав із Київською міською організацією ВГО "Союз Чорнобиль України" меморандум про

взаємодію і співробітництво", де було зазначено конкретні пункти співпраці. Так, у 2012 році абсолютно по всіх позиціях, пов'язаних із забезпеченням потреб чорнобильців, збільшено обсяги фінансування (у порівнянні із 2011-м роком). Це стосується і засобів реабілітації інвалідів чорнобильців. На це у міському бюджеті передбачені кошти в сумі 7,2 млн грн (у 2011 році — 3 млн). На заходи з пільгового медичного обслуговуванням виділено близько 4,5 млн гривень. На пільгове збуне пролегування виділено 529,5 тис. грн, що майже вдвічі більше, ніж торік.

"У цьому році ми на 41 % збільшили фінансування Київського міського центру радіаційного захисту населення до — 28,5 млн грн. Це дозволить проводити обстеження інвалідів-чорнобильців за рахунок коштів міського бюджету", — розповів Леонід Новохатько.

Також у рамках міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 33 % збільшена сума коштів, передбачених для надання матеріальної допомоги до 26-х роковин Чорнобильської катастрофи. Так, матеріальну допомогу від столичної влади отримають 4 тисячі 319 киян. Зокрема, дітям з інвалідністю, яка пов'язана з катастрофою, і потерпілим дітям-сиротам виплатять по 200 гривень. Учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, інваліди I групи, а також вдови та вдвці ліквідаторів отримають по 250 гривень.

Аби вшанувати пам'ять громадян, загиблих та померлих внаслідок катастрофи в усіх районах міста, сьогодні відбудеться чимало заходів. Головна ж подія — поминальний молебень — пройде в ніч на 26 квітня на проспекті Миру у Дніпровському районі ●

На Подолі запрацював дозвільний центр

Відтепер отримувати адмінпослуги підприємцям стане простіше

Ірина СЛАВУТСЬКА

"Хрещатик"

У Подільському районі відкрився Центр з надання адміністративних послуг. Дев'ятий із одинадцяти запланованих. Розташований він за адресою вул. Костянтинівська, 9/6. Адміністративні послуги тут надаватимуть 24 працівники з 10-ти підрозділів райдержадміністрації. За словами підприємців, це нова сторінка взаємодії влади та бізнесу, що працює в районі.

Для відкриття Центру надання адміністративних послуг задіяно триповерхову будівлю, загальною площею у 364 кв. м. На першому поверсі розміще-

но інформаційно-консультативну залу, створено всі умови для надання послуг особам з обмеженими фізичними можливостями. На другому поверсі знаходиться зала для надання адміністративних послуг структурними підрозділами райдержадміністрації, а також розташовано дозвільний центр і, окремо, надання послуг відділом обліку та розподілу житлової площі. На третьому поверсі надаватиме адміністративні послуги відділ державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

Окрім того, Центр обладнаний системою електронної черги та інформаційними кіосками, що дозволить уникнути черг та значно підвищить швидкість надання та отримання послуг.

Урочесте відкриття Центру відбулося за участі голови Подільської РДА Петра Матвієнка. "Відкриття Подільського районного Центру з надання адміністративних послуг — це один з головних кроків на шляху спрощення дозвільної системи.

Реалізація таких проєктів сприяє вдосконаленню порядку надання адміністративних послуг, підвищенню їх якості, створенню сприятливих і доступних умов для реалізації фізичними і юридичними особами прав на одержання таких послуг. Відсьогодні будь-яку довідку чи свідоцтво мешканці району зможуть отримати без черг, в одному місці за принципом "єдиного вікна", — зазначив Петро Матвієнко.

Підприємство обслуговуватимуть 24 працівники з 10-ти підрозділів РДА. Загалом надаватимуться 69 адміністративних послуг з питань охорони здоров'я, освіти. Працюватиме відділ обліку та розподілу житлової площі, відділ будівництва, архітектури та землекористування, відділ у справах сім'ї, молоді та спорту, відділ з питань комунальної власності, відділ державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб — підприємців, архівний відділ, служба у справах дітей ●



Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Євгеній ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефон рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48, 067-2097681
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукopиси не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком **®** на під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Ремонтувати мережі радять за допомогою концесії

Експерти підрахували, що на модернізацію столичного ЖКГ потрібно 10 мільярдів гривень

Віталіна ГОНЧАР

"Хрещатик"

Столичні тепломережі, що знаходяться в зношеному стані, потрібно відновлювати за допомогою концесійних договорів на 25 років. Таку думку висловили міжнародні експерти, які відвідали Київ у рамках Міжнародної конференції "Прискорення публічно-приватного партнерства в Україні". Фахівці вважають, що заміни потребують 60 % мереж, вартість проекту — більше 10-ти мільярдів гривень.

Житлово-комунальне господарство України за 20 років майже не отримувало інвестицій. Останні кілька років у різних містах держави відбуваються пориви тепломереж, систем водопостачання. На думку зарубіжних експертів, лише у Києві необхідно замінити близько 60 % трубопроводів з поступово відмовою від центральних теплових пунктів (ЦТП) і установкою індивідуальних (ІТП). Оціночні витрати на реалізацію такого проекту складають 10,1 млрд гривень.

Сьогодні найбільш реальний спосіб залучити інвестиції в сферу ЖКГ — це концесія, переконують експерти. Існує також альтернатива — приватизація міської



Фото: Боріска КОРПУСЕНКА

Найбільш реальний спосіб залучити інвестиції в сферу ЖКГ — це концесія, переконують експерти

інфраструктури. Але такий кардинальний підхід навряд чи позитивно буде сприйнятий міською громадою, оскільки в цьому випадку місто втратить контроль над мережами. На відміну від приватизації, майно, передане в концесію, залишається в муніципальній власності. Після закінчення терміну дії договору, концесіонер зобов'язаний буде повернути майно місту, при цьому воно буде модернізовано і, відповідно, його вартість зросте.

"Сьогодні в Україні існує законодавча база, що дозволяє почати реалізацію проектів у формі публічно-приватного партнерства, зокрема, з використанням інструменту концесії. За кордоном і, в тому числі в країнах СНД, реалізується багато

успішних проектів з модернізації міської інфраструктури з використанням концесійних механізмів. Активно декларується підтримка розвитку такого процесу і в Україні", — зазначила "Хрещатику" глава правління Українського центру сприяння розвитку публічно-приватного партнерства Ірина Запатріна.

За словами старшого радника, члена команди експертів з публічно-приватного партнерства Європейської Економічної Комісії ООН Тоні Пірса, Києву потрібно оголосити конкурс по задачі тепломереж у концесію на 25 років і вибрати такого інвестора, який зможе забезпечити реновацію всіх тепломереж, зробити їх енергоефективними і стабільно функціонуючими.

За словами депутата Київської, голови постійної комісії з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Юрія Бондаря, для інженерних мереж столичі договори концесії були б наразі дуже актуальними. "З цього приводу є успішний досвід у світі, перш за все, в Європі. Київ має власні напрушування, більше того — велися переговори з компаніями у контексті концесійних договорів. Я вважаю, що механізми концесії були б корисними для міста. Необхідно переходити на нові відносини, застосовувати прогресивну методику, щоб забезпечувати мешканців столиці якісними послугами з постачання води, електроенергії, тепла", — повідомив "Хрещатику" депутат.

Зазначимо, концесія існує з XVI століття. Об'єктами концесійної угоди, в першу чергу, є соціально значимі об'єкти, які не можуть бути приватизовані. Це аеродроми, залізниці, об'єкти ЖКГ та інші інфраструктурні споруди. Концесія має свою позитивну історію і в Україні. З використанням механізму концесії на 60 років інженером Струве в Києві 1872-го року був побудований перший водопровід, а договір концесії на 45 років дозволив запустити у столиці трамвайне сполучення. Нагадаємо, раніше голова КМДА Олександр Попов заявляв, що четверту лінію метро на Троєщині місто планує будувати саме за рахунок державно-приватного партнерства, зокрема інструментаріями концесії.

За останні 20 років в державі з економіками, що розвиваються, було реалізовано 160 проектів у рамках публічно-приватного партнерства. Всього у світі за цей час реалізовано 1952 таких проектів. Зарубіжні експерти переконані, що інструменти концесії слід застосовувати й для глобального оновлення українського житлово-комунального господарства. "У Парижі вже сто років понад 90 % тепломереж знаходяться в концесії, а це дозволяє приватним компаніям інвестувати в їх модернізацію, що підвищує енергоефективність міста. Цей досвід можна використати в Україні, зокрема, в Києві", — резюмував директор місії публічно-приватного партнерства Франсуа Бержер ●

Європейські програми для підприємців

Країнам Східного партнерства виділять 10 мільйонів євро для малого та середнього бізнесу

Віталіна ГОНЧАР

"Хрещатик"

ЄБРР надасть 10 мільйонів євро для програм підтримки малого бізнесу в країнах Східного партнерства (Україна, Вірменія, Азербайджан, Білорусь, Грузія, Молдова). Йдеться про два проекти — програму розвитку підприємств та програму ділових консультаційних послуг. За словами розробників, надані ресурси допоможуть місцевим підприємствам адаптуватися до нових вимог ринкової економіки.

Загалом кредити Європейського банку реконструкції та розвитку (ЄБРР) дозволять у 2011—2013 рр. реалізувати у країнах Східного партнерства понад 60 проектів розвитку підприємництва та 600 проектів, що стосуються надання консультаційних послуг.

Зазначимо, що консультаційна програма ЄБРР почала працювати в



Україні 2010-го року. На кінець березня 2012 року в рамках цієї програми була надана допомога 118-ом малим та середнім підприємствам, на її реалізацію виділено понад 1,7 млн євро. Більшість клієнтів за цим проектом ведуть діяльність у секторах виробництва продуктів харчування та напоїв, оптовій та роздрібній торгівлі, будівництві тощо.

Програма розвитку підприємств діє в Україні з 1996 року, на реалізацію 68 проектів було виділено 4,9

млн євро. Перш за все, вона спрямована на здійснення трансформацій та розвиток нових бізнес-навичок на рівні вищого керівництва.

Цього тижня представники міністерств економіки, торговельних палат та асоціацій малого та середнього бізнесу усіх шести країн Східного партнерства зустрілися в Києві, щоб обговорити досягнення згаданих програм і спланувати їх подальшу реалізацію. Як зазначив виконавчий директор ЄБРР в Туреччині, Східній

Європі, Кавказі та Середній Азії Олів'є Декамп, банк шукатиме можливості розділити ризики українських банків. Мова йде про можливість надання кредитів Європейського банку в національній валюті.

Крім того, ЄБРР згоден фінансувати альтернативну енергетику в Україні. Підписання кредитної угоди між ЄБРР і ТОВ "Еко-Оптіма", що відбулося учора, стане першим проектом, який отримає фінансування по цій лінії програми ЄБРР в нашій державі ●

Новини компаній

Відзначили кращих

У Києві нагородили сумлінних платників податків

Ірина СЛАВУТСЬКА

"Хрещатик"

Днями у Жовтневому палаці було відзначено столичних переможців регіонального туру Всеукраїнського рейтингу "Сумлінні платники податків — 2011". Цього року у рейтингу взяло участь понад 1000 підприємств з усіх областей України. Переможцями першого туру рейтингу у місті Києві стали 29 підприємств.

Переможців обирали за трьома категоріями: великі, середні й малі підприємства у дев'яти галузях. Так, переможцем у галузі будівництва визначено ТОВ "Завод ЗБК ім. Ковальської" та ПрАТ "Природні ресурси". У сфері мас-медіа — ТОВ "Видавництво "ТВ-парк Плюс", ТОВ "3-Т" та ТОВ "ОРТ". У галузі харчової промисловості відзначені ПАТ "Макаронна фабрика", ТОВ "Колос ЛТД" та ПрАТ "Матімекс — Україна". У галузі важкої промисловості переможцями стали ПП "Ярослав", ТОВ "Пролог Семікор" та ТОВ "Стратегія БМ". Окрім того, відзначені нагородами підприємства у галузі культури та науки, медицини, легкої промисловості, у сфері торгівлі та послуг, транспорту та зв'язку, фінансів, банківської та страхової діяльності.

"Я сподіваюся, що завдяки Всеукраїнському рейтингу виконання громадянського обов'язку, сплата податків буде дійсно шанованою справою в нашій державі. За І квартал 2012 року до бюджету спрямовано майже 20 млрд грн. В цих вагомих цифрах є і ваш внесок — кращих підприємств столиці, які представляють майже всі галузі економіки", — звернулася до підприємців голова ДПС у м. Києві Ірина Носачова.

Поділилася секретом успіху з "Хрещатиком" переможець галузі харчової промисловості ТОВ "Колос ЛТД" Тетяна Тітова. "На ринку ми відомі під торговельною маркою "Віденські булочки". У нашому колективі близько 300 працівників. Окрім якісної продукції, яку ми виготовляємо, у нас налагоджена внутрішньо-організаційна робота, працевлаштування відбувається відповідно до законодавства. Важливим пунктом лишається для нас сплата податків. Саме тому ми вийшли на високий якісний рівень роботи і відзначені у рейтингу", — зазначила пані Тітова.

Щоб отримати перемогу у рейтингу, платники податків столиці повинні були набрати максимальну кількість балів за такими показниками: співвідношення суми сплаченого податку на прибуток від отриманих доходів, повнота та своєчасність сплати податків, податкова дисципліна, рівень середньої заробітної плати на підприємстві, кількість робочих місць.

Урочиста церемонія нагородження сумлінних платників податків — переможців другого туру рейтингу на всеукраїнському рівні відбудеться 24 травня ●

Сесійна зала

Влада захистить Пейзажку та Андріївський узвіз

Відповідні проекти рішень
винесено на засідання Київради

Віталіна ГОНЧАР

"Хрещатик"

Оренда приватними компаніями земельних ділянок за адресами: Андріївський узвіз 33/6 та 14-16 можуть бути розірвані, якщо сьогодні таке рішення підтримають депутати Київради. У блоці земельних питань ще один резонансний проект, який стосується припинення МЗС права користування земельною ділянкою на перетині провулку Десятинного та Пейзажної алеї.

Відповідно до порядку денного пленарного засідання Київради, сьогодні депутати мають прийняти рішення стосовно кількох актуальних земельних питань. Мова йде про розірвання договорів оренди земельних ділянок на Андріївському узвозі, 33/6 та 14-16.

Зазначимо, що наразі згадані землі перебувають в оренді ТОВ "Фірма Сула" та ПП "Маркон". Перша компанія мала намір збудувати на Андріївському узвозі, 33/6 ресторан у комплексі з мистецьким магазином та виставковим залом. Друга — готельний комплекс із закладом громадського харчування та паркінгом для легкових автомобілів.

На порядок денний Київради винесено також проект рішення "Про припинення МЗС права користування земельною ділянкою на перетині пров. Десятинного та Пейзажної алеї".

Крім того, за словами депутата Київради Дениса Москаля, сьогодні Київрада планує звернутись до Президента України, Кабінету міністрів та Верховної Ради щодо включення селища Коцюбинське до території Києва зі збереженням статусу четвертої чорнобильської зони та усіх пільг, які отримують мешканці селища. "Звісно, задля захисту інтересів мешканців Коцюбинського необхідно зберегти усі пільги, які вони отримують. Я впевнений, що ставши киянами, мешканці селища тільки виграють, зокрема, отримують значно нижчі тарифи на опалення. А вже у Коцюбинському вони у декілька разів вищі, ніж у столиці", — підкреслив депутат. Він зазначив, що включення Коцюбинського до території м. Києва є одним із механізмів припинення незаконної діяльності Коцюбинської селищної ради щодо відчуження у власність сотень гектарів цінного Биличанського лісу та протиправного розширення меж селища за рахунок земель лісового фонду столиці ●

Ділові новини

Уряд підвищить пенсії майже для 13 мільйонів пенсіонерів

Кабмін прийняв рішення, за яким з 1 травня будуть підвищені пенсії для майже 13 млн пенсіонерів. Про це повідомив віце-прем'єр міністр, міністр соціальної політики Сергій Тігіпко. "Було прийнято рішення, що для всіх пенсіонерів України, які мають повний пенсійний стаж (для жінок — 20 років, а для чоловіків — 25 років), мінімальне підвищення пенсій складе 100 грн. Для тих пенсіонерів, які не мають повного стажу по тим чи іншим причинам, але отримують пенсію (за законодавством — це мінімальна пенсія), то для такої категорії, а їх близько 500 тис., мінімальне підвищення складе 50 грн. І для пенсіонерів, які отримують

соціальні пенсії, підвищення складе не менше 30 грн. В цілому, 12 млн 900 тис. пенсіонерів отримають підвищення пенсій", — сказав Тігіпко ●

Парламент скасував подвійне декларування доходів

Верховна Рада скасувала одночасну подачу фізичними особами податкової декларації й декларації про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру, яка передбачена Законом "Про основи запобігання й протидії корупції". За прийняття в цілому відповідного законопроекту № 10281 проголосувало 256 депутатів. Документ передбачає скасування подвійного декларування фізособами тих самих по-

казників щодо доходів і майнового стану, а також уточнення порядку проведення річного перерахунку податку на доходи фізичних осіб ●

Експортні кредити будуть страхувати

Президент Віктор Янукович доручив уряду забезпечити створення спеціальної установи, де сфери діяльності якої входитиме страхування експортних кредитів. Про це заявила перший заступник голови Адміністрації Президента Ірина Акімова. "Потрібно створити спеціальну установу, що забезпечує підтримку експорту. Його основною функцією буде страхування експортних кредитів, надання гарантій виконання зовнішніми покупцями своїх зобов'

язань з зовнішньоекономічних договорів і видача гарантій банкам за експортними кредитами", — сказала вона ●

Затверджено 319 проектів теплосанації соціальних об'єктів

Державне агентство екологічних інвестицій України й Організація з розробки нових енергетичних і промислових технологій (Японія) затвердили 319 проектів теплової санації об'єктів соціальної інфраструктури на загальну суму понад 101 млн євро. Реалізація цих проектів буде здійснюватися за кошти, отримані внаслідок продажу Японії квот на викид парникових газів. Міністр екології й природних ресурсів Едуард Ставицький зазначив, що завер-

шення реалізації даних проектів заплановано до початку опалювального сезону 2012—2013 ●

На телекомунікаційний ринок вийде литовська Ruptela

Телекомунікаційна компанія Ruptela (Литва) має намір вийти на український ринок із системами спостереження Trust Track, які дають можливість здійснювати GPS-моніторинг автотранспорту.

Про це сказано в повідомленні посольства України в Литві. Зокрема посол України в Литві Валерій Жовтенко провів зустріч із керівником компанії Ruptela Андрюсом Рупшисом, де сторони обговорили питання, пов'язані з веденням бізнесу в Україні. Рупшис повідомив, що зацікавлений в

співробітництві з українськими партнерами і зазначив, що його компанія планує вийти зі своїм продуктом на український ринок у короткостроковій перспективі ●

Виробництво молока збільшилось на 4,2%

У лютому виробництво молока в Україні збільшилося на 4,2% або на 24,8 тис. тонн — до 616 тис. тонн порівняно із січнем, повідомляє Держстат. Зокрема виробництво молока в індивідуальних господарствах збільшилося на 6,8% — до 440,7 тис. тонн, у спеціалізованих господарствах зменшилося на 1,8% — до 175,3 тис. тонн. Порівняно з лютим минулого року виробництво молока в лютому 2012 року збільшилося на 3,6% або на 21,4 тис. тонн ●

Кінопрем'єри тижня

"Земля забуття"

У річницю Чорнобильської трагедії виходить французько-українська стрічка Міхаль Боганім, присвячена цій сумній події. В центрі картини — історія дівчини Ані, яку зіграла "подружка Джеймса Бонда" Ольга Куриленко. Вибух на АЕС застает її на весіллі у Прип'яті, а коханого, який тільки-но став чоловіком, відряджають ліквідувати пожежу. Аварія повністю змінює та ламає життя Ані: вона стає вдовою, відмовляється від майбутнього та залишається в рідному місті проводити екскурсії для туристів ●



"Месники 3D"



У фільмі на глядачів чекає нова зустріч з улюбленими супергероями коміксів Marvel. у основі сюжету лежить протистояння добра зі злом. Зло настільки масштабне, що супергероям, що звикли працювати самостійно, доводиться об'єднатися. Адже всесвіт знаходиться на межі катастрофи. У суперкоманду входять Залізна людина (Роберт Дауні-молодший), Капітан Америка (Кріс Еванс), Халк (Марк Руффало), Залізна вдова (Скарлетт Йохансон), Пеппер Поттс (Гвінет Пелтроу) та інші ●

"Няньки"

Російська комедія розповідає про двох ледарів-чоловіків Мішу і Діму (Микола Наумов, Арарат Кещян), які відправляються у відрядження до Туреччини разом із суворою начальницею Валентиною (Олеся Железняк). Передбачувана відпустка за кордоном обертається для них не лише останнім шансом довести свою професійну придатність і уникнути ганебного звільнення, але і стає загрозою для здоров'я і життя: за збігом обставин Міша і Діма залишаються наодинці з трьома некерованими дітьми Валентини ●



ТЕАТРАЛЬНА АФІША на 26 квітня — 2 травня

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

26 квітня (четвер) — 19.00 "Цинічна комедія", театральна фантазія, 2 години 30 хвилин

26 квітня (четвер) — 20.00 Нова сцена — "Жирна свиня", 1 година 40 хвилин

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "В полоні пристрастей (Камінний володар)", драма, 2 години

27 квітня (п'ятниця) — 20.00 Спецна "Під дахом", Олександр Вертинський. Бал Господень... 1 година 30 хвилин

28 квітня (субота) — 18.00 Нова сцена — "Прошальне танго", трагікомедія, 2 години 30 хвилин

28 квітня (субота) — 19.00 "Дохідне місце", комедія, 3 години

28 квітня (субота) — 20.00 Нова сцена — прем'єра "Скажена кров", 1 година 30 хвилин

29 квітня (неділя) — 18.00 Нова сцена, "Останнє кохання", мелодрама, 2 години 15 хвилин

29 квітня (неділя) — 19.00 "Сімейна вечера", комедія, 2 години 30 хвилин

29 квітня (неділя) — 20.00 Сцена "Під дахом", прем'єра, "Чорні діви", 1 година

30 квітня (понеділок) — 19.00 "№ 13 (Шалена ніч, або Одруження Пігдена)", комедія наших днів, 2 години 30 хвилин

30 квітня (понеділок) — 20.00 Нова сцена, "Ігри на задньому дворі", 1 година 30 хвилин

1 травня (вівторок) — 19.00 "Занадто щасливий батько", комедія, 2 години 30 хвилин

1 травня (вівторок) — 20.00 Нова сцена — "Янголятко, або Сексуальні неврози наших батьків", 1 година 50 хвилин

2 травня (середа) — 19.00 "Занадто одружений таксист", комедія, 2 години 30 хвилин

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

26 квітня (четвер) — 19.00 "Романси. Ностальгія", музична вистава, Олександр Білозуб, за мотивами п'єси М. Севастіану "Безіменна зірка"

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Одруження", Микола Гоголь

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Увертюра до побачення", сценічна версія Андрія Приходька за новелою Івана Франка "Сойчине крило", камерна сцена

28 квітня (субота) — 12.00 "Попелюшка", казковий мюзикл, Вікторія Васалатій, за мотивами кіносценарію Євгена Шварца

28 квітня (субота) — 16.00 "... Бути...", моновистава, Акоп Казанчян, театр у фойє

28 квітня (субота) — 19.00 "Ромео і Джульєтта", Ульям Шекспір

28 квітня (субота) — 19.00 "Сон смішної людини", інсценізація Петра Панчука за оповіданням Ф. Достоевського, камерна сцена

29 квітня (неділя) — 12.00 "Пригоди черепашок ніндзя", Дмитро Буквинець

29 квітня (неділя) — 16.00 "Дорогу красі", драма, Володимир Винниченко, театр у фойє

29 квітня (неділя) — 19.00 "Буря", трагікомедія, Ульям Шекспір

1 травня (вівторок) — 19.00 "Кайдашева сім'я", комедія, Іван Нечуй-Левицький

2 травня (середа) — 12.00 "Шельменко-денщик", комедія, Григорій Квітка-Основ'яненко

2 травня (середа) — 16.00 "Самотня леді", мелодрама, Ігор Афанасьєв, театр у фойє

2 травня (середа) — 19.00 "Грек Зорба", театральний роман, Нікос Казандзакіс

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОВОМУ БЕРЕЗІ

26 квітня (четвер) — 19.00 "Вася повинен подзвонити", 3 години

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Куди подме вітер", 2 години 40 хвилин

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 прем'єра "Дзвінок з минулого", Малий зал

28 квітня (субота) — 19.00 "Рожевий міст", 2 години 45 хвилин

29 квітня (неділя) — 15.00 прем'єра "Дзвінок з минулого", Малий зал

29 квітня (неділя) — 19.00 "Граємо Чонкіна", 3 години

2 травня (середа) — 19.00 "Вася повинен подзвонити", 3 години

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Перлини світової симфонічної та вокальної музики", концерт симфонічного оркестру

28 квітня (субота) — 19.00 "Моя чарівна леді", мюзикл Ф. Лоу

29 квітня (неділя) — 12.00 "Лампа Аладдіна", вистава для дітей С. Бедусенка

29 квітня (неділя) — 19.00 "Театр у фойє", "Звана вечера з італійцями", комічна оперета, Ж. Оффенбах

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР НА ЛІПКАХ

26 квітня (четвер) — 19.00 "Шинель", Мала сцена

26 квітня (четвер) — 19.00 "Дивоводні історії", Велика сцена, Французька весна в Києві

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Ярмарковий гармидер", Велика сцена

27 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Ромео і Джульєтта", Велика сцена

28 квітня (субота) — 12.00 "Снігова королева", Велика сцена

29 квітня (неділя) — 11.00 "Байки на горіщі", Мала сцена

29 квітня (неділя) — 12.00 "Кичин дім", Велика сцена

29 квітня (неділя) — 19.00 "Чайка", Мала сцена

ТЕАТР "СУЗІР'Я"

26 квітня (четвер) — "Момент кохання", слідчий експеримент, Володимир Винниченко

27 квітня (п'ятниця) — "Цветаєва + Пастернак", роман життя, Євгенія Чуприна, мікросцена

28 квітня (субота) — "Самотня леді", лірична комедія, Ігор Афанасьєв

29 квітня (неділя) — "Жінка у пісках", притча, Кобо Абэ

30 квітня (понеділок) — прем'єра "Сузір'я поезії Чоколівка. Мандри Амура", київські цикли, Аттила Могильний

ПАЛАЦ "УКРАЇНА"

26 квітня (четвер) — 19.00 сатиричний проєкт "Громадянин поет", нова програма М. Єфремова "Останній концерт на свободі" ●

Кінокомплекс "Флоренція"	
Пр. Мазковського, 31 (Троєщина) www.kinokiev.com Автоінформатор: 230-14-10 Бронювання квитків: 515-87-81	
26 квітня — 2 травня	
1+1.....	10.00, 12.00, 14.00, 19.50
АМЕРИКАНСЬКИЙ ПИРИГ: УСІ У ЗБОРІ.....	18.00, 22.10
ЗЕМЛЯ ЗАБУТТЯ.....	11.40, 15.10
МАЧО.....	20.00
МАЧО І БОТАН.....	22.00
МОРСЬКИЙ БІЙ.....	10.00, 12.20, 14.40, 17.00, 19.30, 21.50
НЯНЬКИ.....	10.00, 13.30, 17.00, 18.40
ПІРАТИ! БАНДА НЕВДАХ.....	10.00, 12.00, 14.00, 16.00
ПРАВО НА ЗРАДУ.....	18.00, 21.50
ПРОЕКТ Х. ДОРВАЛИСЬ.....	20.20
РИБА МОЄЇ МРІЇ.....	16.00
Інформаційний спонсор Хрещатик	

Dolby digital	
адреса: Київ, вул. Костянтинівська, 26 м. «Контрактова площа» 205-59-51 (автоматівон), 417-27-02 (бронь), 417-30-04 (адмін.) www.zhovten-kinokiev.ua	
26 квітня — 2 травня	
ГЕГЕМОН, КІНОМАН	
МОРСЬКИЙ БІЙ.....	ВОРОН
ШПИГУН.....	ЗЕМЛЯ ЗАБУТТЯ
АНШЛАГ, КЛАСІК	
ФАУСТ.....	ОСТАННІЙ ЗАПОВІТ НОБЕЛЯ
РИБА МОЄЇ МРІЇ.....	НЕЗАВЕРШЕНИЙ РОМАН
1+1.....	ПРАВО НА «ЛІВО»
NEW VISION IFF 2012 — ВЕСНА	
СОЛОДКЕ ЖИТТЯ	
СМЕРТЬ СУПЕРГЕРОЯ	
Фестиваль короткометражних фільмів «SHORTS АТАСКІ КОХАННЯ І МАЯЧНЯ» ТЕ, ЩО ПІ ЗАВОДИТЬ	
Інформаційний спонсор Хрещатик	

КІНОПАНОРАМА	
Вул. Шота Руставелі, 19. Автоматівон: 227-11-35. Довідки та замовлення квитків за тел.: 227-30-41 і на сайті kinopanorama.com.ua	
26 — 27 квітня	
ВОРОН.....	10.30, 12.20, 14.15, 16.10
МОНОЛОГІ ВАГІНИ. Спектакль театру Джузіано Ді Капуа (м. Санкт-Петербург).....	
19.30	
28 квітня	
ВОРОН.....	16.20, 18.20, 20.20
29 квітня — 2 травня	
ВОРОН.....	11.00, 12.50, 14.45, 16.40, 18.40, 20.40
3 — 9 травня	
1+1.....	10.00, 11.50, 15.30, 19.10
ВОРОН.....	13.40, 17.20, 21.00
МАЛИЙ ЗАЛ	
ПРАВО НА ЗРАДУ.....	11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00
Інформаційний спонсор Хрещатик	

ПОНЕДІЛОК 30 КВІТЕНЬ

ТРК Київ 6.00, 8.45, 11.05 Мультипландія 7.25, 2.25 Київ. Музика 8.00 СТН. Спорт. Тижневик 10.15 Повнота радості життя 13.20, 23.45 Громадська приймальня 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.45, 1.35 СТН 15.10, 23.20, 2.00, 5.25 Дивитись, хто прийшов 15.40 Як це? 16.10 В центрі уваги 16.50, 19.20, 20.50 Миська варта 17.45, 22.00 Т/с "Інспектор Деррік" 19.25, 1.10 Столиця 20.00 Т/с "Руда" 21.25 Гаряча лінія "102" Перший. ЕРА 6.00 Доброго ранку, Україно! 6.03 Ранкова молитва 6.10 М/ф 6.20 Х/ф "Здрастуйте, я ваша тітка!" 8.05 Ера бізнесу 8.10 Корисні поради 8.30, 0.15 Ювелір ТБ 9.00 Підсумки тижня 9.40 Точка зору 10.05 Шеф-кухар 11.05 Поки батьки сплять 11.30 Кожно крапля має значення 11.50 Порт особливого призначення 12.30 Право на захист 12.50 Вікно в Америку 13.25 Х/ф "Звичайний фашизм" 15.40 Х/ф "Живі і мертві" 18.50 Смішний і ще смішніший 19.20 After Live 19.45, 21.30 Зірки гумору 20.40 Сільрада	20.55 Про виплати компенсацій вкладникам Ощадбанку СРСР 21.00 Підсумки дня 21.15 Плюс-мінус 21.20 Світ спорту 22.30 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху" 22.35 Х/ф "Здрастуйте, я ваша тітка!" 1+1 6.10 Х/ф "Віки — маленький вікінг" 7.40 Х/ф "Спортлото-82" 9.30 Х/ф "Любов і голуби" 11.30 Т/с "Шпана замоскворецька" 19.30 ТСН 20.10 Принц бажає познайомитися 21.25 Х/ф "Не треба засмучуватися" 23.25 Вечірній Ургант 23.50 Х/ф "Людина з бульвару Капуцінів" 1.55 Т/с "Шпана замоскворецька" ІНТЕР 5.05 Д/с "Герої часу, що минає. Людмила Касаткіна. Приборкувачка" 5.55 Х/ф "Приборкувач тигрів" 7.40 Фестиваль гумору "Юрмала-2010" 9.20 Т/с "Одну тебе люблю" 18.00 Вечірній квартал 20.00 Подоробиці 20.25 Спорт в Подоробцях 20.30 Т/с "Одного разу в Ростові" 22.25 Т/с "Під прикриттям" 0.20 Д/ф "Ф. Кіркоров. Король-одинак" 1.20 Х/ф "Мами"	2.55 Подоробиці 3.20 Людина-зброя 4.50 Д/ф "Приборкувач тигрів" ТРК Україна 6.00 Срібний апельсин 7.00 Події 7.15 Т/с "Інтерни" 8.30 Т/с "Слід" 9.10 Т/с "Охоронець-4" 11.00 Т/с "Заєць, смажений по-берлінськи" 12.40 Широке середнє визнання 13.15 Т/с "Інтерни" 14.15—16.10 Т/с "Кожен за себе" 18.00 Т/с "Єфросинія-2" 19.00 Події 19.15 Події. Спорт 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Катіна Любов" 21.00 Т/с "Інтерни" 22.00 Х/ф "Форсаж" 0.00 Т/с "Травма" 0.55 Х/ф "DOOM" 2.25 Т/с "30 потрясінь-4" 3.05 Широке середнє визнання 3.40 Події 3.55 Події. Спорт 4.00 Т/с "Заєць, смажений по-берлінськи" 5.20 Т/с "30 потрясінь-4" НОВИЙ КАНАЛ 4.30 М/с "Фікс і Фокс" 6.45 М/ф "Бунт пернатих" 8.05 Х/ф "Майже герої" 9.55 Х/ф "Втрачена і знайдена" 12.00 Х/ф "Пригоди Зака і Коді" 13.45 Х/ф "Ясон і аргонавти" 15.40 Х/ф "Ясон і аргонавти-2" 17.40 М/ф "Кунг-фу Панда" 19.30 М/ф "Альоша Попович і Тургун Змії" 21.00 Т/с "5 наречених" 22.05 Аферисти	23.00 Світлі голови. Зимові ігри 0.10 Спортрепортер 0.15 Служба розшуку дітей 0.20 Х/ф "Літні ігри" 2.20 Т/с "Південна територія" ICTV 5.50 Саїтанок 6.35 Факти тижня 7.25 Х/ф "Місто примар" 9.25 Х/ф "Конго" 11.50 Х/ф "Турецький гамбіт" 14.40 Х/ф "Перевізник-3" 16.45 Х/ф "Механік" 18.45 Факти. Вечір 19.10 Спорт 19.15 Надзвичайні новини 20.00 Т/с "Штрафбат" 22.10 Т/с "Зброя" 0.20 Надзвичайні новини 1.25 Х/ф "В ім'я короля" 3.30 Х/ф "Посилка" 5.20 Про цікаве 5.40 Саїтанок ТОНІС 6.00 Світ за тиждень 6.20, 13.05 М/ф 6.30 Ф-стиль 7.00 Країна порад 8.00 Соціальний статус 9.00 Т/с "Капітанські діти" 10.00 Алло, лікарю! 11.15 Т/с "Чотири танкісти і собака" 13.45 Будь в курсі! 14.05 Невідома планета 15.15 Дікі серцем 16.00 Країна порад 17.00 Алло, лікарю! 17.50 Лінія поведінки 18.30 Соціальний пульс вихідних 18.55 Т/с "Капітанські діти" 20.00 Соціальний статус 21.00 Птахи без меж 22.05 Х/ф "Маленькі трагедії"	2.20 Соціальний пульс вихідних 2.45 Х/ф "Усі без тямі від Грейс" 4.10 Країна порад 4.55 Інші землі 5.20 Диваки 5.45 Екстремікс 5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 22.40, 0.00 Київський час 6.45, 8.25, 18.50, 23.35, 0.30, 3.25, 4.25 Час спорту 6.50, 8.40, 23.45, 0.40, 2.55, 3.35, 4.35 Огляд преси 7.00—21.00 Час новин (щогодини) 7.10, 8.15, 22.25, 23.20, 0.15, 3.15, 4.15 Бізнес-час 7.20 Автопілот-новини 7.30 Ранок із зіркою 7.55, 8.35 Трансмісія-новини 9.10, 19.20 Інвест-час 9.20, 13.20, 14.20 5 елемент 10.30, 12.15, 11.10 РесПубліка 15.15 Інтелект.ua 16.15 Мотор 17.25, 4.40 В кабінетах 18.15, 3.40 Територія закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.00, 5.15 Час. Підсумки дня 21.40, 4.00 Час-тайм 22.00 Податковий щоденник 23.00, 3.00, 5.00 Час новин 23.25, 0.25, 3.20, 4.20 Спiте news 2.30 Акцент НТН 5.30 Х/ф "Сталінград" 9.00 Х/ф "Іван Бровкін на цілині" 11.00 Т/с "Зникли" 12.20 Т/с "Любити і ненавидіти" 19.30 Т/с "Літєйний"	21.30 Т/с "С.І.Л. Лас-Вегас-11" 22.30 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець" 23.30 Х/ф "Секс на виживання" 1.25 Х/ф "Заміна-2. Останній урок" 2.55 Речовий доказ 3.45 Агенти впливу 5.15 Особистий погляд 5.35 Провда життя СТБ 4.45 Танцюють всі! Повернення героїв 7.30 Х/ф "Ідеальна дружина" 9.35 Неймовірна правда про зірок 10.35 Х/ф "Доставити за будь-яку ціну" 14.35 Екстрасенси ведуть розслідування 15.40 Битва екстрасенсів. Війна титанів 18.00 Неймовірна правда про зірок 19.35 Екстрасенси ведуть розслідування 20.40 Куб-2 22.00 Детектор брехні 23.00 Х/ф "Тобі, справжньому" 2.05 Х/ф "Принцеса цирку" 4.30 Нічний ефір ОРТ-Україна 6.00 Новини 6.15 Х/ф "Цирк" 7.55 Смак 8.25 Служу Батьківщині! 9.00 М/с "Смішарики. Пін-код" 9.10 Здоров'я 10.00 Новини 10.10 Непутні нотатки 10.30 Поки всі вдома 11.25 Фозенда 12.00 Новини 12.20 Т/с "Кремінь"	13.20 Ф. Кіркоров. "Інший" 16.00 Д/ф "Філін Кіркоров. "Я собі придумав це життя" 17.00 Х/ф "Мій капітан" 21.00 Час 21.20 Жорстокі ігри 23.15 Х/ф "Білі Роси" 0.55 Х/ф "Вечірній лабіринт" 2.10 Х/ф "Трактористи" 3.35 Х/ф "Козаки" 5.05 Д/ф "Олексій Мішин. Між зірками" РТР ПЛАНЕТА 5.00 Вся Росія 5.10 Звичайний концерт 5.40 Х/ф "Свинарка і пастух" 7.15 Х/ф "Про бідного гусара замовте слово" 10.25 Х/ф "Надбання республіки" 13.00 Вісті 13.20 Х/ф "Солдат Іван Бровкін" 15.00 Концерт "Квіти і пісні весни" 17.05 Сміятися дозволяється 19.00 Вісті 19.35 Х/ф "Найда-3" 23.10 Х/ф "Кохання до запитання" 1.10 Х/ф "Мені двадцять років" 4.05 Кіногата сміху НТВ СВІТ 7.00 Сьогодні 7.20 Т/с "Узяти Тарантину" 8.15 Д/ф "Міміно" 9.00 Сьогодні 9.25 О. Журбін. Мелодії на згадку 10.10 Х/ф "Бомж" 12.00 Сьогодні 12.25 Х/ф "Антиснайпер" 14.15 Т/с "Ментівські війни-3" 18.00 Сьогодні	18.30 Т/с "Далекобітники. Десять років потому" 22.10 Т/с "Дільничний" 0.00 Т/с "Справа Крапивіних" 1.00 Т/с "Мент в законі-2" 2.50 Т/с "Ставка на життя" 3.45 Один день. Нова версія 4.25 Т/с "Чай, кава, потанцюємо..." ТЕТ 6.00 Дізнайся як 6.15 Їж і худни 6.40 М/с "Пригоди Дага" 7.05 Мультик з Лунтиком 7.35 Лентаєво 8.00 Телепузики 8.30 Мультик з Лунтиком 9.00 М/с "Білка і Стрілка. Пустотлива сімейка" 9.25 Єролаш 9.35 Чортиці в спідницях 10.05 Т/с "Всі жінки — відьми" 11.00 Т/с "Баффі — переможниця вампірів" 11.50 Т/с "H₂O. Просто додай води" 12.20 Твою маму! 12.45 Одно за всіх 13.15 Т/с "Хто в домі господар?" 13.45 Т/с "Моя прекрасна няня" 14.45 Т/с "Універ" 15.10 Т/с "Ранетки" 16.05 У ТЕТа тато! 16.35 Т/с "Універ" 19.00 БарДак 19.25 Богина шопінгу 19.55 Т/с "Деффочки" 20.25 Т/с "Універ" 22.20 Т/с "Реальні хлопці" 23.15 Будинок-2 0.10 Дурнез + 1 0.40 На добраніч, мужики 1.30 Т/с "Реальні хлопці" 2.20 БарДак 2.45 До світанку	К1 5.45 Ранок на К1 7.35 Пригоди О. Стівенса 8.35 Х/ф "Перехрестя" 10.20 Х/ф "Поспішай любити" 12.20 Т/с "Подарунок долі" 17.15 КВК 20.00 Велика різниця 22.00 Міс Україна-2012 23.55 Льодове гала-шоу 0.45 Нічне життя 3.30 Мобільні розваги 3.45 Нічне життя 2+2 6.00 М/с "Галактичний футбол" 6.30—7.30 М/с "Бен 10. Інноплетна сила" 8.00 Д/с "Кремль 9" 9.00 Останні 24 години 10.00—13.00 Т/с "Втеча" 14.00 Т/с "Десант є десант" 16.00 Т/с "Солдати-11" 18.00—20.00 Т/с "Десант є десант" 21.00 Пропорт 21.05 Х/ф "Без правил-2" 23.05 Пропорт 23.10 Х/ф "Рекрут" 1.30 Т/с "На краю Всесвіту" СТП 7.00, 9.55, 12.10, 18.00 М/ф 8.00, 22.20 Маски-шоу 9.00, 17.05 Хіт-парад дикої природи 11.00, 14.50, 21.00 Х/ф "Пригоди Електроніка" 16.00, 19.55 Єролаш 23.10 Т/с "Загадки Мердока" 0.05 Все про секс 1.00 Ніч СІП
---	---	---	---	---	--	---	---	--

СПОРТ

"Челсі" став першим фіналістом Ліги чемпіонів"

Лондонський клуб у меншості зумів здобути потрібний результат



Гол Серхіо Бускетса не допоміг його клубу пройти "Челсі" на шляху до фіналу Ліги чемпіонів

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

На легендарному “Камп Ноу” визначався перший фіналіст Ліги чемпіонів. “Барселона” приймала “Челсі”, який тиждень тому героїчно відстояв перемогу при одному ударі в площину воріт і в мінімальному відсотку володіння м'ячем. У багатьох глядачів матч-відповіді виникало відчуття дежа-вю, адже звітка гра проходила за таким же сценарієм, як і попередня. У ці зустрічі було все: і вилучення, і нереалізований пенальті, і невимовна радість однієї команди, і розпач іншої через невикористані голові можливості.

Перед звітною грою усі експерти твердили, що лондонський “Челсі” на “Камп Ноу” може втрутати лише диво, навіть незважаючи на їхню перевагу в один м’яч. Лише один гол підопічників Ді Маттео, забитий на чужому полі, ставив би каталонську команду в дуже складне становище. “Барселоні” треба було забивати. Пеп Гвардіола вирішив для реалізації цього завдання випустити на поле одразу чотирьох нападників: Мессі, Алексіс Санчеса, Сеск Фабрегаса та Ісаака Куйнку. Роберто Ді Маттео не став нічого вигадувати і виставив звичний для себе склад. Вже в самому дебюті господарі змогли відкрити рахунок. Спочатку Кекіллі не встежив за Алексісом Санчесом, але того трохи випередив голкіпер “Челсі” Петер Чех і забрав м’яч. Потім Ліонель Мессі пробив сильно, але не точно. Наступного небезпечного моменту довелося чекати хвилини десять. Алексіс

Санчес і Хаві вивели на ударну позицію Мессі, але він з п'яти метрів не зміг уразити ціль. Гості також намагалися відповідати на гострі випади господарів. Дроба легко відтік захисника, але з гострого кута пробити Вальдеса не зміг. А потім "Барселона" відкрила рахунок у цьому матчі — каталонці вдало розіграли кутовий, і Ісаак Куюнка зміг віддати передачу на Серхіо Бускетса, якому зазалишало лише влучити у півні ворота, що він і зробив. А на 37-й хвилині становище гостей різко погіршилося. Джон Террі відверто ударив Алексіса Санчеса, за що був справедливо покараний червоною картою. Каталонці намагалися реалізувати чисельну перевагу ще до перерви. Вони включили додаткові швидкості, і цей натиск приніс свої плоди. Ліонель Мессі помітив ривок Іньєсти і дав точний пас партнеру. Андреас відновив один на один з Чехом і спокійно відправив м'яч у сітку — 2:0. Здавалося, що розгром лондонянам не уникнути, проте лише секунда розслабленість підопічних Гардіоли привела до сумних для них наслідків. Френк Лемпард зробив передачу на правий край штрафного, де Рамірес пішов від Пуїоля і ефектно перекинув м'яч через Віктора Вальдеса — 2:1. Даний рахунок виводив у фінал саме лондонців. Другий тайм розпочався з атак "Барселони" і здавалося, що їм таки вдасться знайти ключі до воріт Чеха. На 49-й хвилині каталонці отримали право пробити пенальті, проте лідер атаки господарів поля Ліонель Мессі у найвирадіальніший момент для своєї команди схибив, влучивши у перекладину. Надалі на полі помітно домінували лише футболісти "Барселони", проте домогтися свого вони так і не змогли, більш того, за лічені хвилини до кінця матчу лондонський "Челсі" зміг організувати контратаку, і Фернандо Торрес поставив остаточну крапку у цій грі. Отже, матч завершився з рахунком 2:2, і "аристократи" виходять у фінал турніру ●

УНІВЕРСИТЕТ «КРОК»

рівень акредитації
Державний диплом

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ МАГІСТЕРСЬКОЇ ПІДГОТОВКИ ТА ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ

МАГІСТРАТУРА *На основі базової або повної вищої освіти (1–2 роки)*

- ❖ Управління проектами
- ❖ Педагогіка вищої школи
- ❖ Адміністративний менеджмент
- ❖ Управління навчальним закладом
- ❖ Управління інноваційною діяльністю
- ❖ Якість, стандартизація та сертифікація

БІЗНЕС-АДМІНІСТРУВАННЯ спеціалізації:

- Управління бізнесом в проєктно-орієнтованих організаціях
- Бізнес-психологія
- Інформаційний менеджмент

ДРУГА ВИЩА ОСВІТА *На основі повної вищої освіти (2,5 роки)*

- ❖ Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності
- ❖ Економіка підприємства
- ❖ Міжнародна економіка
- ❖ Банківська справа
- ❖ Облік і аудит
- ❖ Маркетинг
- ❖ Логістика
- ❖ Фінанси

Початок занять: жовтень

Зручний графік

Поетапна оплата

Детальну інформацію можна отримати: **(044) 450-71-39**
<http://www.fpo.krok.edu.ua> e-mail: fpo@krok.edu.ua

Короткотермінові курси професійної підготовки та підвищення кваліфікації

- ❖ Бухгалтер-економіст/управлінець
- ❖ Фінансовий менеджер/аналітик
- ❖ Фінансовий директор
- ❖ Головний бухгалтер
- ❖ Бухгалтер «з нуля»
- ❖ 1С: Бухгалтерія (8.2)
- ❖ Курси журналістики
- ❖ Комерційний директор
- ❖ Директор з маркетингу
- ❖ Маркетолог
- ❖ Валютний касир
- ❖ Менеджер з логістики
- ❖ Менеджер із збуту
- ❖ Менеджер з реклами
- ❖ Правознавець
- ❖ Директор з персоналу
- ❖ Інспектор кадрів
- ❖ Менеджер з персоналу
- ❖ Секретар (помічник керівника)
- ❖ Тренінг-менеджер (бізнес-тренер)
- ❖ Коучинг
- ❖ Швидкодрук на ПК, «сліпий метод»
- ❖ Проектний менеджер
- ❖ Івент-менеджер
- ❖ Психологія
- ❖ Дизайнер інтер'єру
- ❖ Навчання пенсіонерів
- ❖ Іміджмейкер
- ❖ Іноземні мови
- ❖ Касир
- ❖ Риторика

СКАНВОРД

								пам'ятник у вигляді гранованого стопа		вантажник (у краях Азії)		хм. елемент, стр. сигнальний муз. інструмент		американський штат	
бог підземного царства (єгип. міф.)								католицький парафальний свещник							
Х	Р	Щ	А	Т	И	К		укріплене житло феодала				Довженко, надає таке ж товариство			
давна назва Дніпра		наук.- популярно. тер посудина для оміта		маленька ірина вода (лат.)											самець кози кінематограф
священний переклад ісламу					історичний центр Лондона						містечко в Італії російський телеканал				
чоловічий вечірній костюм					богиня правосуддя (міф.)										одягнені площі
				кучі з подорож- ними зем. володіння (феод. Зас. Євро.)		ударний музичний інструмент		жіноче ім'я (союзне світло)							
гравець футбольної команди												марка літака верблюд			

Склала Оксана БАРКІНА

Спортивні новини

Боротьба. Вітчизняні спортсмени здобули три олімпійські ліцензії на турнірі у Болгарії

У Софії (Болгарія) завершився європейський відбірковий турнір до Олімпійських ігор-2012 зі спортивної боротьби. Нагадаємо, що володарем олімпійських ліцензій могли стати тільки фіналісти у своїх вагових категоріях. Українка Олюя Остапчук перемогла у ваго- вий категорії до 63 кг, вигравши фінал у росіянки Любові Волосо- вой. Катерина Бурмістрова (до 72 кг) вийшла у фінал, де поступив- лася шведці Анні Франсон, але забезпечила собі олімпійську путів- ку. Олександра Когут (до 48 кг), яка приїхала в Софію замість олімпійської чемпіонки Ірини Мерлені, також отримала травму під- час тренування, у фінал пробитися не зуміла. В 1/8 фіналу україн- ка прогала росіянку Надії Федоровій і зайняла в підсумку 10-те місце. У турнірі майстрів греко-римської боротьби українцє Євген Орлов (до 120 кг) у фіналі поступився Юрію Патрікеєву з Вірменії, але також став володарем олімпійської ліцензії. Олімпійський відбір продовжиться в Китаї (27-29 квітня) та Фінляндії (4-6 травня).

Євро-2012. В Національному цирку України створять "Малу футбольну арену"

На час проведення Євро-2012 в Національному цирку України буде облаштована найбільша крита фан-зона в Києві, де вболівальники зможуть побачити усі матчі континентальної першості. За словами організаторів, "Мала футбольна арена" запропонує відвідувачам перегляд матчів на 4-х величезних екранах, площа кожного з яких сягатиме майже 50 кв. м. Екрани будуть підвішені над ареною цирку у чотирьох напрямках, тому кожен глядач буде знаходитись в комфортних умовах для перегляду. У критій фан-зоні створять фан-бари, де вболівальники зможуть дивитись футбол у звичному для себе форматі спорт-бару із спеціальним пивним меню. Окрім безпосередньої трансляції матчів, перед початком та в перервах Національним циркум України плануватись шоу-програма і розваги. Загалом глядацький зал розрахований на 2000 місць, тому організатори обіцяють "ефект присутності на стадіоні". За словами керівника проекту Олега Кия, усі, хто хоч раз опиниться тут, захочуть неодмінно повернутися: "Ми працюємо над створенням місця для оголених футбольних емоцій, які неможливо отримати вдома і навіть у компанії друзів у спорт-барі. При цьому ми зможемо забезпечити для наших глядачів повний огляд всіх подій на полі, починаючи від емоцій тренерів і закінчуючи можливістю чути коментарі. Додайте до всього цього комфорт, безпеку, незалежність від погодних умов, а також низьку ціну на вхідні білети (від 100 до 350 грн. в залежності від матчу), і все це буде в нашій імprovізованій фан-зоні. Свою роботу "Мала футбольна арена" розпочне 8 червня, а завершить 1 липня, коли відбудеться фінал змагань

ГОРОСКОП
НА 26 КВІТНЯ

ОВНИ перебуватимуть в полоні національних та історичних звичаїв, фамільних традицій, генетики, успадкованої від предків. Втім, культура середовища, в якому вас виховували та прищепили з дитинства добрі риси, нині розходиться з вимогами часу. заважатиме реалізації кар'єрних амбіцій.

ТЕЛЬЦІ, завдяки теплій емоційній атмосфері дня вам пощастить зав'язати довірливі взаємини зі сторонніми людьми та укріпити чувстві стосунки з рідними, близькими, друзями. Огорніть людей ніжністю та турботою, не перемивайте чужі кісточки, пліткування є небезпечним симптомом, особливо в робочому колективі, нині, навіть якщо ви смиренний робочий від, усім кар'єри та авторитет у керівництва залежить від істинної внутрішньої свободи.

БЛИЗНЯТА, утримайтеся від зухвалих розмов, естравантних вибриків, ви надто емоційні, а це потужна сила, яку можна трансформувати в прибуткове русло і "примагнітити" блага, про які мріяли.

РАКИ, ви володієте авторитетом неформального лідера в колективі і здатні скористатися його ресурсами на власну користь. Головне — знайти золоту середину між прогресивним і традиційним. Уникайте спокусливих експромтів, дійте перевіреними методами, не маєте багатий досвід, спрямовуючи потужний емоційний потенціал в конкретні справи.

ЛЕВИ, день кармічний, приборкайте ініціативний поступ, для сама штовхне вас в потік ситуацій, які маєте доопрацювати, усунувши зроблені колись помилки. Насамперед в професійній сфері, стосунках “начальник-підлеглий”.

ДВІ, день сприяє активній діяльності, де ви проявите максимум довільності та кмітливості, зумієте знайти корисне застосування неймовірним, на перший погляд, ідеям і пропозиціям, часом розшифруєте хитрощі конкурентів. Популяризируйте себе, хваліться досягненнями, ви престижна фігура в соціумі, що переймається високим, світлим, чистим, є істинним борцем за справедливості ради щастя людства.

ТЕРЕЗИ, пасивність — то ваш ворог, день динамічний, штурмуйте перешкоди, сміливо вступаєте в словесні дискусії, захищайте власні погляди під артобстрілом чужої критики, яка завдає болю. Якщо хочете укріпити матеріальні позиції на роботі, саме час поговорити довірливо з шефом, до червня доступ до чужих фінансових капіталів лежить через фахову досконалість.

СКОРПІОНИ, ви в чудовій формі, емоційне натхнення фонтанує, будьте в парі, Творець послав вам партнерів надзвичайно практичних, впливових, з високим статусом в соціумі, ліпшого ідеала годі й шукати. Саме їм судилося стати надійними союзниками в різноманітній діяльності. Якщо є спільна мета, разом ви здатні гори перевернути!

СТРІЛЬЦІ, бажання забезпечити сім'ю, поліпшити добробут, мобілізувати бізнес стане домінуючою мотивацією вчинків. Здоров'я теж грає основну роль, де йде процес регенерації, "утилізації" накопичених протягом року стресових шлаків в організмі шляхом активізації недуг.

КОЗОРОГИ, якщо прагнете встановити глибокий душевний контакт з кимось, пірнути в любовний екстаз, у вас має бути спільна справа чи робоче завдання, що об'єднує спільними духовними ідеалами, тримається на взаємних практичних інтересах.

ВОДОЛІЇ, довкола вас наелектризована емоційна аура, достатньо іскри непорозумінь — і запалає полум'я сварок, проте, якщо поважатимете думку ближніх, прислухатиметеся до їхніх порад та напучень, які пронизані здоровим прагматизмом, все буде добре.

РИБИ, налаштуйтеся на любовні вібрації і кайфуйте, капризуйте, витівки улюблених вам як з гуски вода, гармонію не здатні порушити, забавляйтеся, наповнюйте душевну ауру благодатними почуттями. Якщо хочете когось охмурити, зробіть це і не пожалкуєте, нове знайомство в перспективі може перерости в серйозний інтимний зв'язок

Любовь ШЕХМАТОВА, астролог



ТОВ "Паладіс-Центр"

повідомляє про початок проекту
реконструкції та будівництва
адміністративно-житлового комплексу
з будівлювання приміщень
громадського і торговельного
призначення з підземним паркінгом
по вул. Артема, 25 у Шевченківському
районі м. Києва.

Керівництво компанії
т/ф 272-13-65